NEWS RELEASE

2021年8月19日

会  社  名 : 日本エンタープライズ株式会社

(東証一部 コード番号 4829)

代 表 者 名 : 代表取締役社長 植田 勝典

問合せ責任者 : 常 務 取 締 役 田中  勝

【NEグループ：会津ラボ】

～「福島県産ロボット導入支援助成金」の対象に～

『クランプ式電力メーター』及び『Smart Plug』が

福島県産ロボットに認定

日本エンタープライズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：植田勝典）の子会社で、エネルギー・

マネージメントシステム（EMS）開発に取り組む株式会社会津ラボ(本社：福島県会津若松市、代表取締役社長：

松永州央、以下、会津ラボ)は、自社開発製品である『クランプ式電力メーター』及び『Smart Plug』が福島県より福島

県産ロボットの認証を得ましたので、お知らせいたします。

これにより両製品は福島県産ロボット導入支援助成金対象となり、導入を検討される県内外の法人企業、個人

事業主、公共機関の皆さまが、福島県内で活用する場合に助成をご利用いただくことが可能となりました。

『クランプ式電力メーター』は、分電盤にケーブルを固定するだけですぐに電力使用量を集計・分析できる

電力メーターで、見える化をすることで環境意識を向上させ生産性を上げられるとともに、最大30％程度のコスト削減を

実現可能とします。一方、『Smart Plug』も家電に接続するだけでご利用いただける一般家庭用IoT機器で、電力に

加え環境データも計測できるだけでなく、専用アプリの利用により外出先からでもエアコンや照明のON/OFFを操作

していただけます。

会津ラボはこれまでも、再生可能エネルギーの安定的需給を目指し、製品やソリューションの開発を行ってまいりました。

当社グループは今後もグループシナジーを活かし、持続可能な社会の実現へ向け、さまざまなサービスを提供してまいります。

本件に関するお問合せ

＜報道関係者＞ 日本エンタープライズ株式会社 広報・IR グループ （松本・三里）

TEL:03-5774-5730 EMAIL:ir@nihon-e.co.jp https://www.nihon-e.co.jp

＜お  客  様＞ 株式会社会津ラボ （常世
と こ よ

）

TEL:0242-23-8285 EMAIL:info@aizulab.com https://www.aizulab.com/

 ※記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です

福島県産ロボットカタログ メイドインふくしま▶ https://www.pref.fukushima.lg.jp/uploaded/attachment/445065.pdf

mailto:ir@nihon-e.co.jp
http://www.nihon-e.co.jp/
mailto:info@aizulab.com
http://www.aizulab.com/